
COPIA

DETERMINAZIONE DEL

N. 152

PROVINCIA DI TRENTO

SERVIZIO SEGRETERIA

DI DATA  26/09/2022

COMUNE DI CALDONAZZO

Indizione asta pubblica tramite la C.C.I.A.A. di Trento per la vendita di legname uso 
commercio in piedi - lotto "Schianti Oselera"

Oggetto:

COMUNE DI CALDONAZZO
Piazza Municipio, 1

38052 CALDONAZZO (TN)

Tel. 0461.723123 - Fax 0461.724544 - p.iva 00145790226
e-mail: ufficio.segreteria@comune.caldonazzo.tn.it - http://www.comune.caldonazzo.tn.it



IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

Visto e richiamato il progetto di taglio n. 17/2022/3 di data 05.07.2022 denominato 

“Schianti Oselera”, costituito da un totale di n. 107 piante (di cui n. 52 di Abete rosso e n. 55 di 

Abete bianco) stimato complessivamente in presunti 155 mc. a cui è stato attribuito un valore di 

euro 45,00 al mc. per un prezzo complessivo stimato del lotto di euro 6.975,00; 

vista la legge provinciale 27 agosto 1992, n. 16 con la quale la Provincia autonoma di Trento 

ha affidato alla Camera di Commercio Industria ed Artigianato ed Agricoltura di Trento la funzione 

di sviluppo dei mercati del legname in collaborazione degli Enti proprietari pubblici e privati 

trentini e di valorizzazione della risorsa forestale nella circoscrizione provinciale; 

preso atto che la C.C.I.A.A. ha predisposto una procedura informatizzata per la 

commercializzazione del legname e dei prodotti legnosi trentini denominata “Legno Trentino”; 

ritenuto pertanto di procedere alla vendita di legname tramite il sistema dell’asta pubblica, ai 

sensi dell’art. 19 della Legge provinciale 19.07.1990 n. 23 e ss.mm. mediante pubblicazione 

dell’avviso di vendita sul portale della Camera Commercio di Trento – denominato “Legno 

Trentino” (www.legnotrentino.it) – con presentazione telematica delle offerte di acquisto sul portale 

medesimo da parte delle ditte interessate;  

dato atto che il lotto sarà aggiudicato alla ditta che presenterà la migliore offerta in rialzo 

rispetto al prezzo a base d’asta fissato dall’amministrazione comunale; 

richiamato il capitolato d’oneri particolare relativo al lotto di legname in oggetto, parte 

integrante e sostanziale del presente atto e ritenuto di approvare lo stesso; 

visti ed esaminati lo schema di avviso unico e lo schema di capitolato d’oneri particolare 

allegati alla presente, ove sono indicate le modalità di svolgimento della gara 

visto l’Avviso unico contenente le condizioni generali di vendita del legname predisposto 

dalla C.C.I.A.A. ed adottato per le gare inserite nel Portale del legno trentino e ritenutolo meritevole 

di approvazione; 

vista la disciplina di cui alla L.P. 19.07.1990, n. 23 e ss.mm. ed il relativo regolamento 

d’esecuzione approvato con D.P.G.P. 22.05.1991, n. 10/40/leg e ss.mm.;  

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato 

con legge regionale 03 maggio 2018 n. 02 e ss.mm.; 

visto il capitolato d’oneri generale; 

visto lo Statuto comunale; 

attesa la propria competenza; 

 

DETERMINA 

 

1. di indire, per quanto esposto in premessa, un’asta pubblica, ai sensi dell’art. 19 della L.P. 

23/1990 e ss.mm., per la vendita del lotto di legname “Schianti Oselera” di cui al progetto di 

taglio n. 17/2022/3 di data 05.07.2022 costituito da un totale di 66 piante di abete rosso e 89 di 

abete bianco stimato complessivamente in presunti 155 mc. a cui è stato attribuito un valore di 

euro 45,00 al mc. per un prezzo complessivo stimato del lotto di euro 6.975,00; 

2. di procedere alla vendita di legname tramite il sistema dell’asta pubblica, ai sensi dell’art. 19 

della Legge provinciale 19.07.1990 n. 23 e ss.mm. mediante pubblicazione dell’avviso di vendita 

http://www.legnotrentino.it/


sul portale della Camera Commercio di Trento – denominato “Legno Trentino” 

(www.legnotrentino.it); 

3. di dare atto che la vendita di legname avverrà con le modalità e alle condizioni di cui all’avviso 

unico predisposto dalla CCIAA di Trento, nonché alle condizioni contenute nel capitolato 

d’oneri particolare, allegati alla presente determinazione rispettivamente sub “A” e sub “B” a 

formarne parte integrante e sostanziale; 

4. di demandare a proprio successivo provvedimento l’aggiudicazione dell’asta e gli adempimenti 

conseguenti, tra cui l’accantonamento ai sensi dell’art. 91 bis della L.P. 11/2007 e ss.mm e il 

conseguente accertamento dell’entrata derivante dalla presente procedura. 

 

*** 

 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige;  

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi 

di legittimità entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199; 

c)  ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi via abbia interesse entro sessanta 

giorni ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 e ss.mm.; 

i ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE

Caldonazzo, 26/09/2022

F.to Conci dott.ssa Nicoletta

PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Informatico dal                        ove è rimasta esposta per 
10 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Conci dott.ssa Nicoletta

Caldonazzo, li 

Inviata in data                            ai Capigruppo consiliari.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Conci dott.ssa Nicoletta

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Caldonazzo, lì 26/09/2022


